Illos homines qui jam circa prefatam ecclesiam
populati sunt cum eorum casis et eorum ubicum-
que sint hereditatibus.

Concedo preterea Segontine ecclesie et episcopo
jam dicto ut centum homines qui hereditates habe-
ant ad eamdem ecclesiam preter hos qui jam ibi
sunt indecumque poterit ut ibi populent adducat.

TRADUCCIÓN

En el nombre del Padre, hijo y espíritu Santo.
Amén. Porque ciertamente conviene a la regia
potestad por encima de los demás hombres resti-
tuir a cada iglesia sus derechos, reedificar las des-
truidas, dotar a las reedificadas y mantener a las
dotadas. Yo Alfonso, por la gracia de dios empe-
rador de España, en unión de mi esposa
Berenguela, atendiendo a que la iglesia de
Sigüenza, llamada de Santa María, fue destruida
y permaneció en este estado durante más de cua-
trocientos años y debido a la aplicación de don
Bernardo, obispo del lugar, ha sido restaurada, he
decidido concederle sus propias facultades y res-
tituirla con sus posesiones libres, para la salva-
ción mía y de mis padres y remisión de mis peca-
dos. Dono, por tanto, a Dios y a la dicha iglesia
por juro de heredad y a don Bernardo, su obispo,
y a todos los canónigos en esta iglesia servidores
de Dios y Santa María y a sus sucesores:
1. Los hombres que ya han poblado los alrededo-
res de la iglesia, [permanezcan] con sus casas y
sus heredades allí donde las tengan.

2. Concedo, además, a la iglesia de Sigüenza y a
su obispo, que vayan a poblar allí cien hombres
para que tengan heredades de esta iglesia, además
de los que ya están.
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Et illi suas hereditates quas post se dimisserint
liberas ab omni malo foro et saione et maiorino
semper ubicumque sint habeant

Et cum ipsis hereditatibus soli segontine ecclesie
et episcopo serviant et easdem cui et quando
voluerint sine alicujus hominis contradicto ven-
dant aut donent

Concedo etiam ecclesie ac episcopo jam dictis ut
si quis qui hereditatem non habeat populandi
causa venerit ad suam ecclesiam ipsum nullo
contradicente secure recipiat et eorum talium
neminem repellat

Concedo quoque ut omnes illas terras quas omnes
predicti loci populatores disrumppere et colere
poterint illas videlicet que a tempore quo meus
avus Rex adefonsus ipsam terram acquisivit usque
nunc inculte fruere et deferre disrumpant et exco-
lant easque jure hereditario liberam potestatem
vendendi et dandi habentes semper possideant

Tantam etiam libertatem onmibus sancte Marie
segontine populatoribus in perpetuum concedo
habendam ut nulli unquam homini nisi segontine
ecclesie et episcopo ex debito serviant Saio et
maiorinus aut imperatoris aut alicujus ville nisi
quos eis episcopus dederit